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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

 

Svar på motionen Ta bort staket och gör Höga bränna 
tillgängligt för kommuninvånarna 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige 
besluta att motionen är besvarad med motiveringen att: 
- tekniska kontoret sedan tidigare har en pågående dialog med styrelsen för VSOK kring hur 
området Höga Bränna kan utformas och skötas samt 
- tekniska kontoret kommer att ta bort staketet kring Höga Bränna under 2022 efter samråd 
och godkännande av skogsstyrelsen 
  

Sammanfattning av ärendet 
I en motion daterad 2021-04-23 skriven av Lennart Karlsson (EMP) finns följande förslag: 
 
- Fullmäktige anmodar ansvarig politiker och ansvarig tjänsteman att ta kontakt med styrelsen 
i VSOK och de tillsammans kommer överens om hur Höga bränna ska kunna göras tillgänglig 
så att våra invånare kan njuta av denna vackra plats.  
 
- Att staketet måste tas bort med det snaraste.  
 
Motionen togs upp på kommunfullmäktige 2021-04-26 och remitterades till 
kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen remitterade motionen till tekniska nämnden, kultur- och 
fritidsnämnden samt kommunledningskontoret för yttrande senast den 24 september 2021. 
Tekniska nämndens yttrande inkom 2021-09-14 där det beskrivs bakgrunden till att området 
är instängslat samt utförda och planerade åtgärder inom området Höga Bränna. I kultur- och 
fritidsnämndens yttrande daterat 2021-09-02 framgår att nämnden avstår att yttra sig i ärendet 
eftersom frågan igår i tekniska nämndens ansvarsområde.  

Ärende 
Bakgrund 
Området kring friluftsgården bestod av gammal skog som drabbades hårt av stormarna 
Gudrun 2005 och Per 2007. Efter stormarna valde tekniska kontoret att plantera ädellövskog 
inom området Höga bränna då marken är lämplig för ädellövskog. I samband med 
planteringen erbjöd skogsstyrelsen ett bidrag för plantering av ädellövskog, markberedning 
och instängsling av området, ett bidrag som Vaggeryds kommun sökte och beviljades. 
Bidraget är förenat med ett antal krav som kommunen behöver uppfylla för att ta del av 
bidraget. Instängslingen av området är gjord för att minimera viltskador på ädellövsplantorna. 
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I dialog med VSOK gjordes tre stycken ingångar i stängsel till området för att öka 
tillgängligheten till området för allmänheten. Vaggeryds kommun har även fått bidrag och 
utfört röjning inom området vid två tillfällen, det senaste tillfället var 2020. När etableringen 
av ädellövskogen är säkrad från viltskador kan stängslet tas ner. Tekniska kontoret har haft en 
kontinuerlig kontakt med skogsstyrelsen angående när viltstängslet kan tas ner. 
Skogsstyrelsen har nu meddelat att kommunen kan ansöka om bidrag för att ta ner stängslet. 
Tekniska kontoret planerar att ansöka om bidrag för detta under 2021 och att stängslet kan 
plockas ner under 2022. Tekniska kontoret har även haft en kontinuerlig kontakt med 
styrelsen för VSOK angående området Höga Bränna under flera års tid.  
 
Ekonomiska konsekvenser 
Tekniska kontoret har sökt bidrag från Skogsstyrelsen för att kunna ta ner stängslet. 
Skogsstyrelsen för sedan en skoglig bedömning om de kan ge bidrag till att stängslet kan tas 
ner. Beviljas inte bidraget planerar tekniska kontoret ändå att ta ner stängslet under 2022 och 
tar då kostnaden för arbetet.   
 
Agenda 2030 
Att ta ner stängslet kring Höga Bränna bidrar till att uppnå det globala målet nummer 15 
ekosystem och biologisk mångfald. För att kunna bidra till målet är det dock viktigt att 
stängslet tas ner vid rätt tidpunkt så att ädellövskog hinner etablera sig.  
 
Samråd 
Ärendet har remitterats till tekniska nämnden och kultur- och fritidsnämnden. Tekniska 
nämnden har även fört en dialog med styrelsen för VSOK under flera års tid.  
 
Uppföljning och utvärdering 
Tekniska kontoret föreslås återrapportera till tekniska nämnden när stängslet är nertaget. 
Denna information bör även delges kommunstyrelsen.  
 
Förvaltningens helhetsbedömning 
Kommunledningskontoret anser att motionen kan anses vara besvarad eftersom tekniska 
kontoret redan utför eller planerar att utföra det arbete som anges som yrkanden i motionen.   
 
Handlingar och bilagor till ärendet 
Motionen Ta ner staket och gör höga Bränna tillgängligt för kommuninvånare 
Tekniska nämndens yttrande 
Kultur- och fritidsnämndens yttrande 
 

Beslutet ska skickas till 
Tekniska nämnden 
Kultur- och fritidsnämnden 
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Handläggare 
Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljöstrateg och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad, 
kanslichef 
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